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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá marketingovou strategií hotelu Grand v Uherském

Hradišti. Práce se skládá ze dvou částí  teoretické a praktické. Teoretická část poskytuje

teoretický podklad pro praktickou část. Praktická část bakalářské práce charakterizuje hotel

Grand, analyzuje jeho prostředí, obsazenost úseku ubytovacího i stravovacího, analyzuje

potřeby hostů, vyhodnocuje současnou marketingovou strategii hotelu, provádí se analýza

marketingového mixu a navrhuje zlepšení marketingové strategie hotelu.

Klíčová slova: marketing, marketingová strategie, analýza prostředí, SWOT analýza,

marketingový mix.

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the marketing strategy of the Grand hotel in Uherské

Hradiště. The thesis constitutes of two parts – theory and practice. The theory provides the

theoretical foundation for practice. The practice of this bachelor thesis characterizes the

Grand hotel, analyzes its environment, occupancy of its accommodation and food facilities,

analyzes the needs of the guests, evaluates the current marketing strategy of the hotel,

executes the analysis of the marketing mix and proposes some improvements for the

hotel’s marketing strategy.

Keywords: marketing, marketing strategy, environment analysis, SWOT analysis,

marketing mix.

Ráda bych poděkovala panu inţenýru Machálkovi za moţnost vykonávání studentské

praxe právě v hotelu Grand. Mnohokrát touto cestou děkuji panu doktoru Nosterskému za

jeho čas, který mi věnoval, a cenné rady i zkušenosti, které mi v průběhu psaní bakalářské

práce předával.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 9

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 10

1 ANALÝZA PROSTŘEDÍ, OBSAZENOSTI, POTŘEB ZÁKAZNÍKŮ ............. 11

1.1 SITUAČNÍ ANALÝZA ......................................................................................... 11

1.1.1 PEST analýza ................................................................................... 11
1.1.2 SWOT analýza ................................................................................. 13

1.2 ANALÝZA OBSAZENOSTI, ZÁKAZNÍKŮ, JEHO POTŘEB ....................................... 14

2 MARKETINGOVÁ STRATEGIE, MARKETINGOVÝ MIX............................ 15

2.1 MARKETINGOVÁ STRATEGIE............................................................................ 15

2.1.1 Cíl ..................................................................................................... 16

2.1.2 Strategické alternativy ...................................................................... 17
2.1.3 Cílový zákazník ................................................................................ 18

2.2 MARKETINGOVÝ MIX ....................................................................................... 18

2.2.1 Produkt ............................................................................................. 19
2.2.2 Cena .................................................................................................. 20

2.2.3 Distribuce ......................................................................................... 20
2.2.4 Propagace ......................................................................................... 21
2.2.5 Lidé ................................................................................................... 21

2.2.6 Spolupráce ........................................................................................ 21
2.2.7 Nabídka balíku sluţeb ...................................................................... 22

2.2.8 Programová specifikace sluţeb ........................................................ 22

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 23

3 CHARAKTERISTIKA HOTELU GRAND .......................................................... 24

4 ANALÝZA PROSTŘEDÍ HOTELU, OBSAZENOSTI, POTŘEB

ZÁKAZNÍKŮ ........................................................................................................... 26

4.1 SITUAČNÍ ANALÝZA ......................................................................................... 26

4.1.1 SWOT analýza ................................................................................. 26

4.2 ANALÝZA OBSAZENOSTI .................................................................................. 29

4.2.1 Úsek ubytovací ................................................................................. 29

4.2.2 Úsek gastronomie ............................................................................. 34

4.3 ANALÝZA POTŘEB ZÁKAZNÍKŮ ........................................................................ 35

4.3.1 Příprava dotazníku ............................................................................ 35
4.3.2 Realizace marketingového průzkumu .............................................. 36
4.3.3 Vyhodnocení marketingového průzkumu ........................................ 37

5 VYHODNOCENÍ SOUČASNÉ MARKETINGOVÉ STRATEGIE,

ANALÝZA MARKETINGOVÉHO MIXU .......................................................... 44

5.1 SOUČASNÁ MARKETINGOVÁ STRATEGIE .......................................................... 44

5.2 MARKETINGOVÝ MIX ....................................................................................... 45

5.2.1 Produkt ............................................................................................. 45
5.2.2 Cena .................................................................................................. 48
5.2.3 Distribuce ......................................................................................... 52

5.2.4 Propagace ......................................................................................... 53
5.2.5 Lidé ................................................................................................... 54

5.2.6 Spolupráce ........................................................................................ 55
5.2.7 Balíčky sluţeb, programová specifikace sluţeb ............................... 56

6 KONKRÉTNÍ NÁVRHY ZLEPŠENÍ MARKETINGOVÉ STRATEGIE ........ 57

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 62

SEZNAM POUŢITÉ LITERATURY .............................................................................. 64

SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 66

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 67

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 68

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 69

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 9

ÚVOD

Téma bakalářské práce „Marketingová strategie hotelu Grand“ bylo zvoleno z důvodu

neustálého zvyšování nároků hostů na kvalitu poskytovaných sluţeb, rostoucí konkurenci

a nutnosti neustálé zvyšování obsazenosti hotelu Grand v Uherském Hradišti.

Cílem bakalářské práce je na základě provedených analýz navrhnout marketingovou

strategii a taková opatření, prostřednictvím nichţ by vzrostla obsazenost ubytovacího

úseku ročně o deset procent, však s časovým horizontem dvou let. Je třeba také

zanalyzovat návštěvnost restaurace a taktéţ pro ni zvolit marketingovou strategii.

Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část je

přehledem názorů odborníků k marketingové strategii, postupu a zpracování marketingové

analýzy, segmentaci trhu, určování cílů a formulování strategií, jakoţ i k tvorbě

marketingového mixu.

Obsahem druhé kapitoly, která je nejobsáhlejší, je analýza hotelu Grand. Zahrnuje analýzu

SWOT, zhodnocení obsazenosti části ubytovací i stravovací a definování potřeb hostů,

které budou zjišťovány prostřednictvím dotazníku. Důleţitou součástí bude SWOT

analýza, na jejímţ základě odhalíme silné a slabé stránky, příleţitosti a hrozby hotelu.

Provedeme analýzu současné marketingové strategie hotelu a analýzu marketingového

mixu. Získáme tak podstatné informace a formulujeme problémové oblasti ve vztahu

k marketingovému mixu a navrhneme marketingovou strategii. Na základě provedené

analýzy a vyhodnocení případně navrhneme např. nový trţní segment nebo nový produkt.

Výsledkem bude návrh strategického plánu a návrh konkrétních opatření. K dosaţení cíle

pouţijeme především analýzu SWOT, hotelové dotazníky a zkušenosti z vlastní praxe.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 ANALÝZA PROSTŘEDÍ, OBSAZENOSTI, POTŘEB ZÁKAZNÍKŮ

Stanovení cílů firmy a vhodný výběr strategií vedoucích k naplnění cílů, misí i vizí by

mělo být podloţeno vypracováním situační analýzy. Ta je také prvním krokem

marketingového strategického řízení, konkrétně jeho etapy plánování. Její podstatou je

identifikace, analýza a ohodnocení všech faktorů, o nichţ lze předpokládat, ţe budou mít

vliv na konečnou volbu cílů a strategií firmy. (Jakubíková, 2013, s. 78)

1.1 Situační analýza

Je všeobecná metoda zkoumání jednotlivých sloţek a vlastností vnějšího prostředí, ve

kterém firma podniká, případně které na ni nějakým způsobem působí a ovlivňuje její

činnost. Je to metoda zkoumání jednotlivých sloţek a vlastností také vnitřního prostředí

firmy, kterými jsou: kvalita managementu a zaměstnanců, strategie firmy, finanční situace,

vybavenost, historie, umístění, organizační struktura, image atd. (Jakubíková, 2013, s. 78)

1.1.1 PEST analýza

Analýza PEST vychází z bliţší specifikace skutečností důleţitých pro vývoj

makroprostředí organizace a posuzuje se při ní, jakým způsobem se tyto faktory mění

v čase. Poté se odhaduje, do jaké míry se v důsledku těchto změn zvyšuje, či sniţuje jejich


[…]


Míra souhlasu Počet respondentů Procento respondentů [%]

Naprosto souhlasím 26 18

Souhlasím 83 58

Nemám názor 30 21

Nesouhlasím 4 3

Naprosto nesouhlasím 0 0

Celkem respondentů 143 100

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XVII. Vyjádření míry souhlasu s výrokem: „Hotel Grand je ideálním poměrem ceny

a kvality.“

Existence rušiv. elementu Počet respondentů Procento respondentů [%]

Ano 50 35

Ne 93 65

Celkem respondentů 143 100

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XVIII. Existence rušivého elementu hotelové služby

Upřesnění rušiv. elementu Počet respondentů Procento respondentů [%]

Poplatek za parkování 34 52

Otev. doba restaurace,

kavárny
16 24

Výběr tel. programů 7 11

Jiné 8 13

Celkem respondentů 65 100

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XIX. Upřesnění rušivého elementu hotelové služby

Absence, náprava sluţby Počet respondentů Procento respondentů [%]

Ano 56 39

Ne 87 61

Celkem respondentů 143 100

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XX. Absence, nutnost nápravy hotelové služby

Upřesnění absence sluţby Počet respondentů Procento respondentů [%]

Klimatizace 18 24

Fitness, wellness, masáţe 30 40

Počet tel. programů 13 18

Jiné 13 18

Celkem respondentů 74 100

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XXI. Upřesnění absence, nutnosti nápravy hotelové služby

Úvaha o návratu Počet respondentů Procento respondentů [%]

Ano 142 99

Ne 1 1

Celkem respondentů 143 100

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XXII. Úvaha o návratu

Spokojenost s vybranými kritérii hotelu jako celku, pokoje, snídaně, restaurace a kavárny.

Kritérium
Hodnocení

Celkem respondentů
Výborně Chvalitebně Dobře Dostatečně Nedostatečně

Cena 69 56 18 0 0 143

Vybavení/ stav prostor 43 83 17 0 0 143

Ochota a zdvořilost recepce 143 0 0 0 0 143

Ochota a zdvořilost pokoj. 92 0 0 0 0 92

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XXIII. Spokojenost s vybranými kritérii hotelu jako celku

Kritérium
Hodnocení

Celkem respondentů
Výborně Chvalitebně Dobře Dostatečně Nedostatečně

Čistota 122 17 4 0 0 143

Minibar 56 28 0 0 0 84

Nábytek 56 74 13 0 0 143

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XXIV. Spokojenost s vybranými kritérii pokoje

Stravování Kritérium
Hodnocení

Celkem resp.
Výborně Chvalitebně Dobře Dostatečně Nedostatečně

Snídaně

Nabídka a pestrost 70 60 13 0 0 143

Kvalita jídel a nápojů 92 47 4 0 0 143

Obsluha personálu 126 17 0 0 0 143

Restaurace

Nabídka a pestrost 47 34 0 0 0 81

Kvalita jídel a nápojů 54 27 0 0 0 81

Obsluha personálu 79 2 0 0 0 81

Kavárna

Nabídka a pestrost 68 44 0 0 0 112

Kvalita jídel a nápojů 81 31 0 0 0 112

Obsluha personálu 93 19 0 0 0 112

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XXV. Spokojenost s vybranými kritérii snídaně, restaurace a kavárny

PŘÍLOHA PIV: CENOVÉ ZMĚNY JÍDELNÍHO LÍSTKU

Objem/

gramáţ
Název jídla

Současná

cena [Kč]

Nová

cena [Kč]

Navýšení

[%]

330ml Valašská kyselice 31 42 +35,5

330ml Hovězí vývar 34 39 +14,7

100g
Pečené papriky plněné balkánským sýrem

s česnekem a oreganem na olivovém oleji
86 110 +27,9

200g
Steak z norského lososa s drcenými rajčaty

a černými olivami
188 216 +14,9

150g
Pečené kachní stehno s bílým zelím a variací

knedlíků
149 175 +17,5

150g
Hovězí svíčková na smetaně s karlovarským

knedlíkem a brusinkovým terčem
155 155 +00,0

250g
Brynzové halušky s restovanou anglickou

slaninou
90 110 +22,2

150g Smaţený vepřový řízek 95 114 +20,0

250g
Špagety s česnekem, chili, olivovým olejem

a parmazánem
85 118 +38,8

200g
Vepřová panenka na grilu (se smetanovým

přelivem a liškami)
163 205 +25,0

200g
Kuřecí prsa na bylinkovém másle s grilovanou

zeleninou
95 148 +55,8

150g
Cordon Bleu (smaţená kapsa plněná šunkou

a sýrem)
110 145 +31,8

120g Smaţený sýr s tatarskou omáčkou 79 95 +20,0

250g Salát Ceasar 105 135 +28,6

250g Řecký salát 65 105 +61,5

200g Vařené brambory s máslem 25 31 +24,0

1ks Bylinková bagetka 36 36 +00,0

150g Rajčatový salát s cibulkou 25 35 +40,0

Zdroj: Vlastní zpracování

Tab. XXVI. Cenové rozdíly vybraných jídel současného a budoucího jídelního lístku

PŘÍLOHA PV: JÍDELNÍ LÍSTEK

Zdroj: Interní

Obr. XIX. Jídelní lístek

PŘÍLOHA PVI: DÁREK, NÁVRH OBLEČENÍ, KÁVOVÝCH NÁPOJŮ

PŘÍLOHA PVII: FOROGRAFIE HOTELU GRAND