## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí/oponent BP:

Ak. rok:

PETRA ČEVELOVÁ

PhDr. JIŘÍ NOSTERSKÝ / ~~Ing. HANA BRUŽOVÁ~~

2014/2015

Téma BP: MARKETINGOVÁ STRATEGIE HOTELU GRAND

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 8
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>52</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

**Připomínky k práci:**

Práce je dobře zpracována vzhledem k teoretické části a zvláště pak vzhledem k praktické části práce, včetně vymezení pojmů.

Kladnou stránkou práce je náorné grafické zpracování základních údajů z provozu hotelu jako je obracovitost hotelu, jeho vývoj v průběhu roku či několik let, poměr cizinců a tuzemců.

V textu se výjimečně vyskytnou méně významné nepřesnosti např. kavárna nemá kapacitu 26, ale 36 míst.

**Otázky k obhajobě:**

Co tvoří hlavní výhodu hotelu Grand oproti jiným hotelům v ÚH (celkem 9 hotelů) - rozbor

co je podmínkou neustále zvyšujícího se počtu vydávaných obědů (meníček) v průběhu dvou let z daného průměru 30 na počet přesahující 200

- zdůvodnění

co navrhuje studentka k možnostem dalšího rozvoje naplnění ubytovacích kapacit hotelu Grand - charakter návrhů s jejich rozvojem

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/je plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne:

12.5.2015

podpis hodnotitele BP